
（10万人当たり）
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新型コロナ“第６波”の新規陽性者数（人）

（日）

松本市 松本圏域

市長記者会見資料

令和4年4月5日

保健予防課



 

 

 

 

 

 

 

 

   

  松本市内において、新型コロナウイルス感染者が確認されました。詳細は、以下

のとおりです。（市内４５名、市外０名） 

 

陽性者の状況

【概要】 （単位：人）

陽性者数 重症 中等症 軽症 無症状

今回公表 45 0 0 44 1

累計 5,870 1 79 5,451 339

【年代別】 （単位：人）

10歳未満 10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代 90歳以上

今回公表 2 5 12 6 10 7 2 0 1 0

累計 1,021 837 1,032 905 929 519 257 188 123 59

【感染経路別】 （単位：人）

同居外での
接触あり

同居での接
触あり

県外滞在歴
あり

県外在住者
感染経路不

明
集団感染事

例

今回公表 10 11 5 0 19 0  
 

 

 

http://www.city.matsumoto.nagano.jp

/ 

松本市プレスリリース 令和 4年 4月 5 日 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生状況等について 

 

http://www.city.matsumoto.nagano.jp/ 



松本市内の新型コロナウイルス感染症陽性者に係る状況　【令和４年４月５日公表分】

市
No.

県
No.

診断 年代 性別 発症日
陽性
判明日

重症度 感染経路 備　考

5827 46056 患者 80代 男性 4/3 4/3 軽症 感染経路不明

5828 46057 患者 50代 男性 4/2 4/3 軽症 感染経路不明

5829 46058 患者 50代 女性 3/31 4/4 軽症 同居外での接触あり

5830 46059 患者 50代 男性 3/31 4/1 軽症 感染経路不明

5831 46060 患者 40代 男性 4/3 4/3 軽症 同居での接触あり

5832 46061 患者 40代 女性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5833 46062 患者 20代 男性 4/2 4/4 軽症 感染経路不明

5834 46063 患者
10歳
未満

男性 4/2 4/4 軽症 感染経路不明

5835 46064 患者 20代 女性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5836 46065 患者 40代 男性 4/1 4/4 軽症 感染経路不明

5837 46066 患者 40代 男性 4/2 4/4 軽症 同居での接触あり

5838 46067 患者 30代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5839 46068 患者 40代 男性 4/1 4/4 軽症 感染経路不明

5840 46069 患者 40代 女性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5841 46070 患者 10代 女性 4/3 4/4 軽症 県外滞在歴あり

5842 46071 患者
10歳
未満

女性 4/3 4/4 軽症 県外滞在歴あり

 

 



5843 46072 患者 20代 女性 4/1 4/4 軽症 感染経路不明

5844 46073 患者 40代 男性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5845 46074 患者 20代 男性 4/3 4/4 軽症 同居での接触あり

5846 46075 患者 10代 女性 3/31 4/4 軽症 感染経路不明

5847 46076 患者 10代 女性 4/2 4/4 軽症 感染経路不明

5848 46077 患者 40代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5849 46078 患者 50代 男性 4/2 4/4 軽症 感染経路不明

5850 46079 患者 20代 男性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5851 46080 患者 20代 男性 4/3 4/4 軽症 県外滞在歴あり

5852 46081 患者 30代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5853 46082 患者 30代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5854 46083 患者 30代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5855 46084 患者 20代 男性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5856 46085 患者 10代 女性 4/2 4/4 軽症 感染経路不明

5857 46086 患者 50代 女性 4/2 4/4 軽症 同居での接触あり

5858 46087 患者 40代 男性 3/31 4/4 軽症 同居での接触あり

5859 46088 患者 20代 男性 4/2 4/4 軽症 同居での接触あり

5860 46089 患者 20代 女性 4/2 4/4 軽症 県外滞在歴あり

 



5861 46090 患者 20代 女性 4/3 4/4 軽症 同居外での接触あり

5862 46091 患者 20代 女性 4/3 4/4 軽症 同居での接触あり

5863 46092 患者 50代 男性 4/4 4/4 軽症 同居での接触あり

5864 46093 患者 10代 女性 4/3 4/4 軽症 県外滞在歴あり

5865 46094 患者 60代 女性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5866 46095 患者 20代 女性 4/4 4/4 軽症 同居での接触あり

5867 46096 患者 50代 女性 4/4 4/4 軽症 同居外での接触あり

5868 46097 患者 40代 女性 4/3 4/4 軽症 感染経路不明

5869 46098
無症状病
原体保有

者
60代 男性 ー 4/4 無症状 同居外での接触あり

5870 46099 患者 30代 男性 4/2 4/4 軽症 同居での接触あり

5871 46100 患者 30代 女性 4/2 4/4 軽症 同居での接触あり

 

報道機関各位におかれましては、感染者本人やご家族などが特定されないよう個人

情報保護にご配意をお願いします。 

 

問い合わせ先 

健康福祉部 松本市保健所 

保健予防課  （課長：佐藤 亜矢子） 

（担当：忠地、宇田川） 

Tel 0263-40-0701（代表） 

内線 63126 



新型コロナウイルス 直近１週間の新規陽性者数の推移
市長記者会見資料
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保 健 予 防 課
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市長記者会見資料
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保 健 予 防 課

新型コロナ“第6波”の感染状況 【年代別】

593人

375人

14%

368人

13%

406人

15%

424人

15%

226人

8%

137人

5%

118人

4%
79人

3%

28人

1%
226人

196人

15%

241人

18%
220人

17%

228人

17%

108人

8%

50人

4%

30人

2%
18人

1%

15人

1%

13％
60代以上

■ 10歳未満
■ 10代
■ 20代
■ 30代
■ 40代
■ 50代
■ 60代
■ 70代
■ 80代
■ 90歳以上

20-40代

3月7日～4月4日 1,332人

まん延防止等重点措置終了後

1月27日～3月6日 2,754人

まん延防止等重点措置期間

44％ 52％

8％

22％ 17％



コロナ病床の実質病床利用率
市長記者会見資料

4 . 4 ． 5

保 健 予 防 課
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１ 新型コロナワクチン接種 追加接種（３回目）の概要
市長記者会見資料

４ ． 4 ． 5

健 康 づ く り 課

新型コロナワクチン ３回目接種

接種済と予約中の合計
【対象者】接種券送付済の方 【4月5日午前9時現在】

※県の予約数は除く

接種券送付の割合

56.8%

28.4%

50.6%

56.2%

52.8%

69.3%

83.2%

94.1%

0% 50% 100%

全体

19～18歳

29～20歳

39～30歳

49～40歳

59～50歳

64～60歳

65歳以上

全体

53％

95％

91％

84％

2回接種済188,348人、送付済139,913人

74％

64％

47％

64％



3月２１日
～3月2７日

3月2８日
～4月3日

４月４日
～4月１０日

４月１１日
～4月１７日

４月１８日

松本市

ファイザー ９９．３％ ９５．２％ ７５．８％ ５７．６％ １０．４％

モデルナ
医療機関 ７７．３％ ４３．４% ２３．６% １３．６% １％

アルピコ ９５．６％ ６９．５％ ６６．３％ ３３．２％ －

県 モデルナ １５．６％ １９．４％ １０．４％ 10.8% －

（４月５日 午前１０時現在 県については４月１日時点）

市長記者会見資料

４ ． ４ ． ５

健 康 づ く り 課

新型コロナワクチン ３回目接種

週単位の予約状況

その時接種できるワクチンで速やかな接種を

4月以降、県会場(松本圏域）は松本合同庁舎のみ実施



市長記者会見資料

3 . 1 2 . 2 1

アルプスリゾート整備本部松本市教育顧問を新たに選任
市長記者会見資料

４ . ４ . ５

教 育 政 策 課

荒井 英治郎（あらい えいじろう）氏

教育分野に精通する有識者の専門的な知見を得て、
松本市の教育政策を推進します。

信州大学 教職支援センター准教授

専攻：教育学（教育行政学・教育経営学・教育法学）

【参画している主な審議会】

◆「長野県教育委員会 働き方改革推進会議・専門家等による検討会議」座長
◆「長野県教育委員会 不登校児童生徒等の学びの継続支援に関する懇談会」会長
◆「松本市基本構想2030市民会議」部会長
◆「第３次松本市教育振興基本計画策定委員会」座長

教育顧問



市長記者会見資料

3 . 1 2 . 2 1

アルプスリゾート整備本部

市長記者会見資料

４ . ４ . ５

教 育 政 策 課

松本市教育顧問として、主に以下の諸課題に関して随時助言を求める。

▶支援業務

◆ 幼保小中の連携や学びの改革を目指すリーディングスクールの推進

◆ 不登校児童生徒への対応や特別支援教育の推進

◆ 教職員の研修

◆ 教育委員会の事務の管理・執行に関する点検や評価

▶委託期間 令和４年4月1日から令和５年３月31日 （以降毎年更新）

松本市教育顧問を新たに選任


